CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN ĐA QUỐC GIA (I.D.I)

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------o0o-------

	Số: 01/BB-ĐHCĐ/2021
	Đồng Tháp, ngày 29 tháng  04  năm 2021

[image: image1.jpg]

BIÊN BẢN HỌP

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN ĐA QUỐC GIA I.D.I

Hôm nay, vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 29/04/2021 tại Hội trường Đầu tư và Phát triển Đa Quốc Gia I.D.I tại Khu đô thị cao cấp Sao Mai, Khóm Bình Khánh 3, Phường Bình Khánh, TP. Long Xuyên, An Giang; Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đa Quốc Gia I.D.I tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021.

A. MỤC ĐÍCH: Thông qua các nội dung sau đây:

1. Báo cáo kết quả hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2020 và phương hướng hoạt động 2021
2. Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc về kết quả hoạt động kinh doanh năm 2020 và kế hoạch kinh doanh năm 2021
3. Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020

4. Phương án phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2020

5. Kế hoạch kinh doanh năm 2021
6. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định đầu tư các dự án lớn, hoặc giao dịch mua bán tài sản của Công ty
7. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021
8. Chi trả thù lao HĐQT năm 2020 và dự kiến mức chi trả năm 2021
9. Phương án phát hành trái phiếu năm 2021
10. Vay vốn tại các tổ chức tín dụng

11. Sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đa Quốc Gia I.D.I
12. Sửa đổi Quy chế nội bộ quản trị công ty

13. Sửa đổi Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị

14. Ủy quyền cho HĐQT thực hiện các nội dung đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 thông qua bằng Nghị quyết
B. THÀNH PHẦN THAM DỰ ĐẠI HỘI:

· Có ……. cổ đông nắm giữ …… cổ phần chiếm tỷ lệ …… vốn điều lệ (Trong đó có …… cổ đông tham dự trực tiếp và …… cổ đông ủy quyền tham dự).

C.  ĐẠI HỘI:

I. Khai mạc đại hội:

1. Tuyên bố lý do khai mạc đại hội: Ông Lê Văn Chung - Phó chủ tịch HĐQT đọc diễn văn khai mạc đại hội.

2. Đại hội đã thông qua:

a. Danh sách Đoàn chủ tịch gồm các thành viên:

	· Ông
	Lê Thanh Thuấn
	Chức vụ
	: Chủ tịch HĐQT - Chủ tịch đoàn

	· Ông
	Lê Văn Chung
	Chức vụ
	: Thành viên HĐQT- Kiêm Tổng giám đốc

	· Ông
	Tống Phi Hùng
	Chức vụ
	: Thành viên HĐQT độc lập

	· Ông
	Phạm Đình Nam
	Chức vụ
	: Phó Tổng giám đốc

	· Ông
	Lê Văn Cảnh
	Chức vụ
	: Phó Tổng giám đốc

b. Đoàn chủ tịch chỉ định Ban thư ký gồm:

	· Ông
	Huỳnh Quốc Huy
	Chức vụ
	:  Trưởng ban

	· Ông/Bà
	Nguyễn Thị Kim Hiền
	Chức vụ
	:  Thành viên
	-

II. Đoàn chủ tịch báo cáo trước đại hội các  sau đây:

· Ông Tống Phi Hùng - Thành viên Hội đồng quản trị độc lập báo cáo công tác quản lý, điều hành năm 2020 và kế hoạch hoạt động 2021
· Ông Phạm Đình Nam - Phó Tổng giám đốc báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2020 và kế hoạch kinh doanh năm 2021.

· Ông Lê Văn Cảnh - Phó Tổng giám đốc đọc tờ trình trước đại hội thông qua các nội dung:

· Báo cáo kết quả hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2020 và phương hướng hoạt động 2021
· Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc về kết quả hoạt động kinh doanh năm 2020 và kế hoạch kinh doanh năm 2021
· Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020

· Phương án phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2020

· Kế hoạch kinh doanh năm 2021:

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định đầu tư các dự án lớn, hoặc giao dịch mua bán tài sản của Công ty
· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021
· Chi trả thù lao HĐQT năm 2020 và dự kiến mức chi trả năm 2021
· Phương án phát hành trái phiếu năm 2021
· Vay vốn tại các tổ chức tín dụng

· Sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đa Quốc Gia I.D.I
· Sửa đổi Quy chế nội bộ quản trị công ty

· Sửa đổi Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị
· Ủy quyền cho HĐQT thực hiện các nội dung đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 thông qua bằng Nghị quyết

III. Đại hội cổ đông thảo luận và đóng góp ý kiến

· Trong phiên thảo luận có ……. Cổ đông đặt câu hỏi và đã được đoàn Chủ tịch giải đáp.

IV. Sau khi công bố, thảo luận và xin ý kiến kết quả biểu quyết của cổ đông, Đại hội đồng cổ đông thông qua các nội dung sau đây:
1. Thông qua kết quả hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2020 và phương hướng hoạt động 2021
(
Kết quả biểu quyết:

(

Đồng ý

:
(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

2. Thông qua Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc về kết quả hoạt động kinh doanh năm 2020 và kế hoạch kinh doanh 2021

(
Kết quả biểu quyết:

(

Đồng ý

:

(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

3. Thông qua báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2020:

(
Kết quả biểu quyết:

(

Đồng ý

:

(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

4. Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2020

Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2020 như sau:

4.1 Trích lập các quỹ:

	Nội dung
	Số tiền
	Ghi chú

	I. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2020
	53.529.238.892

	II. Trích lập các quỹ
	10.000.000.000

	· Quỹ đầu tư phát triển
	4.000.000.000

	· Quỹ dự phòng tài chính
	4.000.000.000

	· Quỹ khen thưởng và phúc lợi
	2.000.000.000

	III. Lợi nhuận sau thuế năm 2020 còn lại sau khi trích lập các quỹ
	43.529.238.892

4.2. Chi trả cổ tức:

Trước tình hình dịch bệnh Covid - 19 đang diễn biến phức tạp ảnh hưởng nghiêm trọng tới tình hình kinh tế của Việt Nam và Thế giới. Nhằm đảm bảo an ninh tài chính cho Công ty trong công cuộc phòng chống suy thoái kinh tế, bên cạnh đó để tránh pha loãng Cổ phiếu dưới hình thức Công ty chi trả cổ tức bằng Cổ phiếu. Vì vậy HĐQT kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua phương án dùng lợi nhuận giữ lại để tái đầu tư và bổ sung vốn cho hoạt động sản xuất kinh doanh nên chưa thực hiện chi trả cổ tức năm 2020. Khi kinh tế ổn định và tình hình sản xuất kinh doanh Công ty thuận lợi thì HĐQT xem xét trình Đại hội đồng cổ đông trong kỳ Đại hội gần nhất.

(
Kết quả biểu quyết:

(

Đồng ý

:
 (

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

5. Thông qua kế hoạch kinh doanh và chi trả cổ tức năm 2021 :

Đại hội đồng cổ đông thông qua một số chỉ tiêu kế hoạch kinh doanh năm 2021 như sau:

	STT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Số tiền

	1

2

3
	Doanh thu thuần

Tổng lợi nhuận sau thuế

Tỷ lệ chi trả cổ tức
	Tỷ đồng

Tỷ đồng

%
	6.900

162

05

· Hình thức chi trả cổ tức năm 2021: Kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn hình thức chi trả cổ tức năm 2021 sao cho phù hợp với tình hình sản xuất kinh doanh của Công ty tại thời điểm chi, có thể trả bằng tiền hoặc bằng cổ phiếu hoặc bằng tiền và cổ phiếu nhằm đem lại lợi ích cao nhất cho Quý cổ đông.

· Thời gian thực hiện: Tùy vào điều kiện kinh doanh và tình hình tài chính phù hợp, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định thời gian để có thể thực hiện ứng trước cổ tức năm 2021.

(
Kết quả biểu quyết:

(

Đồng ý

:

(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

6. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định đầu tư các dự án lớn, hoặc giao dịch mua bán tài sản của Công ty
Đại hội đồng cổ đông thông qua việc:

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định lựa chọn đầu tư các dự án, giao dịch mua bán tài sản có giá trị từ 35% trở lên tổng giá trị tài sản của công ty được ghi trong Báo cáo tài chính đã được kiểm toán gần nhất;

· Thời hạn ủy quyền là 01 năm kể từ ngày Nghị quyết Đại Hội đồng cổ đông có hiệu lực hoặc Đại Hội đồng cổ đông có quyết định khác

(
Kết quả biểu quyết:

(

Đồng ý

:
(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

7. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021

Đại hội Cổ đông thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2021 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đa Quốc Gia I.D.I là công ty kiểm toán độc lập có tên trong danh sách các công ty kiểm toán được chấp thuận kiểm toán cho tổ chức phát hành, tổ chức niêm yết và tổ chức kinh doanh chứng khoán do Ủy ban Chứng khoán Nhà nước công bố.

(
Kết quả biểu quyết:

(

Đồng ý

:
(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

8. Thông qua việc chi trả thù lao HĐQT năm 2020 và dự kiến mức chi trả năm 2021
8.1. Thông qua Báo cáo mức thù lao HĐQT năm 2020
· Chủ tịch HĐQT

:   120.000.000 đồng/năm;

· Thành viên HĐQT
:   144.000.000 đồng/năm;

  Tổng số tiền thù lao HĐQT trong năm 2020 là 264.000.000 đồng.
8.2. Dự kiến mức thù lao HĐQT trong năm 2021

· Chủ tịch HĐQT

:  10.000.000 đồng/tháng;

· Thành viên HĐQT
:    7.000.000 đồng/tháng/người;

· Thành viên HĐQT độc lập: 5.000.000 đồng/tháng/người;

Kính trình Đại hội thông qua.

(
Kết quả biểu quyết:

(

Đồng ý

:
(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

9. Thông qua việc phát hành trái phiếu năm 2021
Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phát hành trái phiếu theo điều 10 của tờ trình 01/TT-ĐHCĐTN-2021 ngày 28/04/2021 tại Đại Hội Cổ Đông thường niên năm 2021.

(
Kết quả biểu quyết:

Đồng ý

:
(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:
10. Thông qua việc vay vốn các tổ chức tín dụng

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT làm việc với các tổ chức tín dụng và thực hiện các thủ tục cần thiết có liên quan cho việc vay vốn.

(
Kết quả biểu quyết:

Đồng ý

:

(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

11. Thông qua việc sửa đổi điều lệ Công ty Cổ Phần Đầu tư và Phát triển Đa Quốc Gia I.D.I
Đại hội đồng cổ đông thông qua việc sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đa Quốc Gia I.D.I.

(
Kết quả biểu quyết:

Đồng ý

:

(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

12. Thông qua Quy chế nội bộ quản trị công ty

Đại hội đồng cổ đông thông qua Quy chế nội bộ quản trị công ty.

(
Kết quả biểu quyết:

Đồng ý

:

(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

13. Thông qua Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị
Đại hội đồng cổ đông thông qua Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị.

(
Kết quả biểu quyết:

Đồng ý

:

(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

14. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty tổ chức thực hiện các công việc cần thiết để triển khai các Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông.

Đại hội thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các Nghị quyết được Đại hội đồng cổ đông thông qua. Đồng thời, trong quá trình triển khai thực hiện nếu phát sinh những vấn đề thuộc thẩm quyền quyết định của Đại hội đồng cổ đông thì Hội đồng quản trị vẫn được toàn quyền xử lý mà không cần phải triệu tập họp Đại hội đồng cổ đông để xin ý kiến

(
Kết quả biểu quyết:

Đồng ý

:

(

Không đồng ý

:

(

Không có ý kiến

:

Trên đây là những nội dung đã được thông qua tại Phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đa Quốc Gia I.D.I. Biên bản được lập và thông qua trước đại hội lúc …… giờ …… phút ngày 29 tháng 04 năm 2021.

	Trưởng Ban Thư ký

	 Chủ tịch Đoàn

( Đã ký duyệt)

	HUỲNH QUỐC HUY
	Lê Thanh Thuấn

DỰ THẢO